
 
 

DELIBERAZIONE N.        66  del  27 OTTOBRE 2015         ID. N.  724967  
 

 

 

PAG. 1 

 

 

OGGETTO: MOZIONE PRESENTATA DAL CONSIGLIERE CHERUBINI DEL MOVIMENTO 5 STELLE E 

DA ALTRI CONSIGLIERI DEL MOVIMENTO 5 STELLE IN MERITO A IMPLEMENTAZIONE SITO CON 

VIDEO DEI CONSIGLI. 

 

 

 

-------------------- 

 

L’anno duemilaquindici  il giorno ventisette del mese di ottobre  alle ore 16:44 si è riunito nella sala consiliare 

il Consiglio in seduta pubblica ordinaria, in prima convocazione. 

Alla trattazione del presente punto risultano presenti ed assenti rispettivamente i seguenti Consiglieri: 

 

  Presente Assente   Presente Assente 

Alfei Marco  X  Miliozzi David  X    

Bisio Chiara  X  Mincio Gabriele  X    

Cherubini Roberto  X  Mosca Maurizio  X    

Ciarlantini Gabriella  X  Orazi Ulderico    X  

Contigiani Ninfa   X Ottaviani Paola  X    

Del Gobbo Maurizio  X  Pantana Deborah  X    

Foglia Marco  X  Pantanetti Luciano  X    

Luciani Francesco  X  Renna Paolo  X    

Mandrelli Bruno   X Rocchi Renato  X    

Manzi Paolo  X  Rogante Caterina  X    

Marchiori Andrea   X Sacchi Riccardo    X  

Marcolini Enrico  X  Scoccianti Alessia  X    

Menchi Marco  X  Tacconi Ivano  X    

Menghi Anna  X  Tardella Maria Francesca    X  

Messi Carla  X  Tiburzi Aldo  X    

Micozzi Paolo  X  Valentini Enzo  X    

 

Risulta assente il Sindaco Carancini Romano 

 

 

 

   

 

Assume la presidenza Luciano Pantanetti  in qualità di Presidente. 

Partecipa il Segretario Generale Dott. Giovanni Montaccini. 

Il Presidente nomina i seguenti scrutatori: 

Marco Foglia 

Marco Menchi 

Paolo Renna 

 



 
 

DELIBERAZIONE N.        66  del  27 OTTOBRE 2015         ID. N.  724967  
 

 

 

PAG. 2 

 

Oggetto: Mozione presentata dal Consigliere Cherubini del Movimento 5 Stelle e da altri Consiglieri 

del Movimento 5 Stelle in merito a implementazione sito con video dei consigli. 

 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

Atteso che tutti gli interventi vengono per il momento omessi ed in seguito verranno inseriti nel 

resoconto della seduta risultante dalla trascrizione della registrazione che sarà allegata all’originale della 

delibera e pubblicata sul sito web istituzionale del Comune; 

 

 

Ascoltata l’illustrazione da parte del Consigliere Cherubini del Movimento 5 Stelle della 

seguente mozione:  

 
“””””””””””””””” 

Premesso che il consiglio comunale rappresenta la città ed è importantissimo che i cittadini seguano le discussioni dello 

stesso  

 

Considerato che: 

-  attualmente le sedute del consiglio comunale possono essere seguite solo in diretta video o audio 

- molti cittadini maceratesi sarebbero interessati a vedere le sedute del consiglio comunale in orari diversi, per motivi 

personali e di lavoro 

 

 

IMPEGNA 

 

L’amministrazione comunale ad inserire i video delle sedute dei consigli comunali nel sito ufficiale del Comune di 

Macerata 

 

 

Per il Gruppo Movimento 5 Stelle 

I Consiglieri: 

 

 

F.to Roberto Cherubini    

F.to Carla Messi                    

F.to Marco Alfei  

“””””””””””””””” 

 

 

Aperta la discussione sull’argomento e registrati gli interventi dell’Assessore Monteverde e dei 

Consiglieri: Cherubini – Movimento 5 Stelle; Foglia – UdC; Menghi – Comitato Anna Menghi; 

 
 Durante la discussione entrano in aula il Sindaco Carancini e i Consiglieri: Contigiani e Orazi. 

 



 
 

DELIBERAZIONE N.        66  del  27 OTTOBRE 2015         ID. N.  724967  
 

 

 

PAG. 3 

Aperta la fase delle dichiarazioni di voto e constatato che nessun Consigliere intende 

intervenire, il Presidente Pantanetti pone a votazione la mozione presentata dal Consigliere Cherubini e 

da altri Consiglieri del Movimento 5 Stelle alla presenza dei seguenti Consiglieri: 
Alfei – Bisio – Carancini – Cherubini – Ciarlantini – Contigiani – Del Gobbo – Foglia – Luciani – Manzi – Marcolini – 

Menchi – Menghi – Messi – Micozzi – Miliozzi – Mincio – Mosca – Orazi – Ottaviani – Pantana – Pantanetti – Renna – 

Rocchi – Rogante – Scoccianti – Tacconi – Tiburzi – Valentini. 

 

VOTAZIONE palese della mozione 
 

Consiglieri presenti         n.   29 

Consiglieri astenuti n.     3  –  Manzi (PD) – Pantana (F.I.) – Luciani (Idea Macerata Marche 2020) 

Consiglieri votanti n. 26     

Voti favorevoli n.  26 –  Carancini (Sindaco) – Bisio, Contigiani, Del Gobbo, Micozzi, Orazi, 

Ottaviani, Rocchi, Rogante, Scoccianti, Tiburzi (PD) – Foglia, Tacconi 

(UdC) – Miliozzi (Pensare Macerata) – Ciarlantini, Valentini (A 

Sinistra per Macerata bene comune) – Marcolini, Menchi, Pantanetti 

(La Città di Tutti) – Mincio, Mosca (Città Viva) – Renna (Fratelli 

d’Italia AN) – Alfei, Cherubini, Messi (Movimento 5 Stelle) – Menghi 

(Comitato Anna Menghi)  

 

 

Visto il risultato della votazione effettuata, accertato e proclamato dal Presidente del Consiglio 

con l’assistenza degli scrutatori; 

 

 

DELIBERA 

 

 

1)  Di APPROVARE la mozione presentata dal Consigliere Cherubini e da altri Consiglieri del 

Movimento 5 Stelle in merito a implementazione sito con video dei consigli. 

   

 



 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

Il Presidente del Consiglio Comunale  

F.to Luciano Pantanetti  

 

 

Il Segretario Generale  

F.to Dott. Giovanni Montaccini  

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che il presente atto è affisso all’Albo Pretorio di questo Comune in data odierna per 

quindici giorni consecutivi. 

 

Macerata, li 31/12/2015 

 

Il Segretario Generale  

F.to Dott. Giovanni Montaccini  

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Il presente atto è esecutivo: 

 

[X] Dopo il decimo giorno dalla data di pubblicazione sopra indicata. 

[] Lo stesso giorno in cui l’atto è adottato. 

 

Macerata, li 31/12/2015 

 

Il Segretario Generale  

F.to Dott. Giovanni Montaccini  

 

La presente copia, in carta libera per uso amministrativo e d’ufficio è conforme 

all’originale. 

 

Macerata, li 31/12/2015  Il Segretario Generale  

Dott. Giovanni Montaccini  

 

 

INVIO ATTI 

 

� Servizio del Segretario Generale 

� Servizio Servizi al cittadino e all’impresa 

� Servizio Servizi Finanziari e del Personale 

� Servizio Servizi Tecnici 

� Servizio Cultura e rapporti con Istituzione Macerata Cultura Biblioteca e Musei 

� Servizio Servizi alla Persona 

� Servizio Polizia Municipale 

� Istituzione Macerata Cultura Biblioteca e Musei 

� Ambito Territoriale Sociale n. 15 

  


